
横浜

船川
青森
秋田

月日 発着スケジュール 入港 出港

8/3 土 横浜 17：00

4 日 クルージング ─ ─

5 月
船川 観光 9：30 13：30

秋田 竿燈まつり観覧 15：30 23：00

6 火
青森

ねぶた祭観覧 N 観光 11：00 （停泊）

7 水 花火観覧 観光 ─ 17：00

8 木 クルージング ─ ─

9 金 横浜 9：00

■食事：朝6回、昼5回、夕6回　
観光  寄港地観光ツアー：別料金・定員制
N  1泊停泊します。

※�8月5、6、7日は秋田竿燈まつり、青森ねぶた祭、花火
観覧のため、ご夕食は1回制となり営業時間内にて
ご自由にお召し上がりいただきます。

※�天候その他の事情により祭りは実施されない場合
がございます。また航路が変更となる場合がござ
います。

※�秋田竿燈まつりは飛鳥Ⅱから祭り会場付近まで
バスで移動します。バス降車場から観覧席までは
徒歩となります。また、青森ねぶた祭は飛鳥Ⅱから
観覧席まで徒歩で移動となります。車いすをご使用
のお客様は同伴者の同行が必要です。本船スタッ
フの介助はございません。

竿燈・ねぶた祭クルーズ
横浜発    2024年8月3日（土） ▲  8月9日（金） 7日間　 子ども代金  ベビーシッター  キッズルーム  

写真提供：（公社）青森観光コンベンション協会 ねぶた祭 イメージ 竿燈まつり イメージ

旅行代金 〈2名1室利用時 お一人様〉 （　）は子ども代金 2歳以上12歳以下（小学生まで）	 （単位：円）

客室タイプ K：ステート F：ステート E：バルコニー D：バルコニー
D3：ディートリプル C：スイート A：アスカスイート W：和洋スイート  S：ロイヤルスイート

旅行代金 439,000
（351,200）

525,000
（420,000）

620,000
（496,000）

635,000
（508,000）

956,000
（764,800）

1,223,000
（978,400）

1,333,000
（1,066,400）

2,140,000
（1,712,000）

※客室をお一人様でご利用の場合には、客室Ｋは150％、客室F、E、Dは130％、客室C、A、Wは160％、客室Sは200％の割増代金となります。
※上記旅行代金とは別に横浜港旅客受入設備関連使用料（400円）が必要となります。旅行代金とあわせてお申し込みの旅行会社にお支払いください。

8/5
船川

みちのくの伝統と
歴史を体感

「なまはげ館」では男鹿特有の歴史や民俗
行事を紹介しています。150枚以上も並ぶ
なまはげの面は迫力満点です。

観光 	 なまはげ館を訪ねて

8/6・7
青森

世界遺産の遺跡や
話題のベイエリアへ

国内最大級の縄文遺跡・三内丸山遺跡が
見どころ。ベイエリアの散策もおすすめです。

観光 	 世界遺産三内丸山遺跡、八甲田山観光 ほか
連絡バス（予定）  JR青森駅周辺

五穀豊穣を願う
秋田竿燈まつり

稲穂に見立てた巨大な竿燈が250
本以上も街を練り歩き、秋田の空を
彩ります。肩や腰で長さ12mもの
竿燈を華麗に操る名人芸にご注目
ください。

8/5
秋田

巨大ねぶたが練り歩く
青森ねぶた祭

勇壮なねぶたが踊り手「ハネト」とともに通りを
進む様は圧巻です。7日の夜は船上から祭りのフィ
ナーレを飾るねぶた海上運行と青森花火大会を
お楽しみください。

8/6・7
青森

花火観覧について 詳しくはP.2へ

熱 狂と躍 動が交 差する熱 狂と躍 動が交 差する
みちのくの夏 祭りみちのくの夏 祭り

詳細はP.2へ

観覧席でゆったり楽しむ
竿燈まつり、ねぶた祭の迫力ある演舞を
間近で楽しめる観覧席をご用意します。
港から会場までは、竿燈まつりは専用
バスで、ねぶた祭は徒歩で移動します。

ハネト体験も
ねぶた祭に踊り手「ハネト」として参加
する寄港地観光ツアー（別料金・定員制）
をご用意します。祭りの熱気をご堪能
ください。

飛鳥Ⅱでとことん楽しむ夏祭り

　写真提供：（公社）青森観光コンベンション協会
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